1

2022 年５月 18 日

各 位

会 社 名 株式会社農業総合研究所

代表者名 代表取締役社長  堀内 寛

  （コード番号：3541 東証グロース）

問合せ先 取締役CFO    坂本 大輔

（TEL．03-6417-1047）

株式の立会外分売終了に関するお知らせ

並びに主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社の異動に関するお知らせ

2022 年５月 17 日付で公表いたしました当社普通株式の立会外分売に関し、下記のとおり立会外分売を実施

し、分売を終了いたしましたので、お知らせいたします。

また、上記立会外分売の結果、当社の主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社に異動が生じることに

なりましたので、併せてお知らせいたします。

記

Ⅰ 立会外分売の結果

分売実施日 株数 分売値段 買付申込数量の限度

2022年５月 18日 1,000,000株 320円 10,000株

（ご参考）

2022年５月 17日にお知らせいたしました内容は以下のとおりです。

１． 分売予定株式数 1,000,000株

２． 分売実施日 2022年５月 18日

３． 分売値段 320円

４． 買付申込数量の限度 買付顧客１人につき 10,000株（売買単位：100株）

５． 実施取引所  東京証券取引所

６． 実施の目的  一定数量の売却意向があり、当社として検討した結果、立会外分売により

当社普通株式の分布状況の改善及び流動性の向上を図るためです。

Ⅱ 主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社の異動

１．異動が生じた経緯

本日実施いたしました立会外分売の結果、主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社に異動が生じたも

のであります。

２．異動する株主の概要

（１）主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社に該当しなくなる株主の概要

2

（１） 名 称 株式会社プレンティ―

（２） 所 在 地 東京都品川区上大崎二丁目 25番５号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 尾持 繁美

（４） 事 業 内 容

エンターテイメント関連事業企画・販売

人材関連事業

新規ビジネスの事業化

（５） 資 本 金 100百万円（2021年８月 31日現在）

（６） 設 立 年 月 日 1995年９月

（７） 純 資 産 1,091,387千円（2021年８月 31日現在）

（８） 総 資 産 2,564,358千円（2021年８月 31日現在）

（９） 大株主及び持株比率

尾持  繁美      35.84％

馬庭  哲也      14.04％

従業員持株会    12.26％

（10）
上 場 会 社 と

当 該 株 主 の 関 係

資本関係 本日現在、当社株式を 3,575,000株

（議決権所有割合：16.42％）所有

しております。

人的関係 当社の監査役１名が当該株主の監査

役を兼務しております。

取引関係 該当事項はありません。

（２）主要株主である筆頭株主に該当することとなる株主の概要

（１） 氏 名 及川 智正

（２） 住 所 和歌山県日高郡美浜町

（３）
上 場 会 社 と

当 該 株 主 の 関 係
代表取締役会長 CEO

３．異動前後における株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び議決権所有割合

（１）株式会社プレンティ―

 属性
議決権の数

（所有株式数）
議決権所有割合 大株主順位

異  動  前

（2022年２月 28日現在）

主要株主である筆頭株主

及びその他の関係

45,750個

（4,575,000株）
21.01％ 第１位

異  動  後 主要株主
35,750個

（3,575,000株）
16.42％ 第２位

（注１） 議決権所有割合は、2022年２月28日現在の総株主の議決権数である217,726個を基準として算出し

ております。

（注２） 議決権所有割合は、小数点以下第三位を四捨五入しております。

（２）及川 智正

 属性
議決権の数

（所有株式数）
議決権所有割合 大株主順位

異  動  前

（2022年２月 28日現在）
主要株主

37,125個

（3,712,500株）
17.05％ 第２位

異  動  後 主要株主である筆頭株主 37,125個 17.05％ 第１位

3

 属性
議決権の数

（所有株式数）
議決権所有割合 大株主順位

（3,712,500株）

（注１） 議決権所有割合は、2022年２月28日現在の総株主の議決権数である217,726個を基準として算出し

ております。

（注２） 議決権所有割合は、小数点以下第三位を四捨五入しております。

４．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

 該当事項はありません。

５．異動予定年月日

 2022年５月 18日

６．今後の見通し

 主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社の異動による当社業績への影響はございません。

以 上